
Rio Grande do Sul , 24 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3494 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42 

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear TARCÍSIO JOSÉ SCHNEIDER, a contar de 26 

de janeiro de 2023, regime estatutário, no cargo de ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, classificado em 24º lugar no Concurso 

Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 001/2018 e o Aviso n.º 

017/2019, que homologa a classificação final, conforme Lei 

Complementar n.º 003/2002 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 26 de janeiro de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 23 

de janeiro de 2023. 

  

ZALO BUENO GOMES DA SILVA, 
Prefeito Em Exercício. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário De Administração E Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:A3A41D4A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13720/2023 

 

Nomeia Volmir Varlan Mohlecke, no cargo de 

Motorista. 

  

ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Prefeito em exercício de 

Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, 

inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 

1990 e suas alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 

003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear VOLMIR VARLAN MOHLECKE, a contar de 27 

de janeiro de 2023, regime estatutário, no cargo de MOTORISTA, 

classificado em 15º lugar no Concurso Público Municipal, instituído 

pelo Edital n.º 001/2018 e o Aviso n.º 017/2019, que homologa a 

classificação final, conforme Lei Complementar n.º 003/2002 e suas 

alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 27 de janeiro de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 23 

de janeiro de 2023. 

  

ZALO BUENO GOMES DA SILVA, 
Prefeito em Exercício. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:9BFF25A7 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2023 

 

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 

quem possa interessar, que às 09 horas do dia 09 de FEVEREIRO de 

2023, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão 

Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das 

propostas relativas à Tomada de Preços 003-2023, tipo menor preço 

global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em 

regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados 

aos serviços de escavação de valas para assentamento de tubos de 

concreto, execução de bocas de lobo para drenagem pluvial e 

repavimentação com pedras irregulares e CBUQ das ruas Rodolpho 

Tauchert, General Osório e Avenida Goianésia, nos bairros Pôr do Sol 

e Progresso, Município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial 

descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do 

edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 

06 de fevereiro de 2023. Os interessados devem obter o edital e seus 

anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 24 de janeiro de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações  

 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:B6A78676 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

01/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022 

  

CONTRATO N.º 001/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IMBÉ, CNPJ 

90.256.728/0001-71 

CONTRATADA: GAMMA DE ASSESSORIA A ÓRGÃOS 

PÚBLICOS - IGAM, CNPJ nº. 01.484.706/0001-39. 

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços técnicos 

especializados de assessoria e consultoria contábil, de gestão e 

jurídica, através de consultas por escrito, por telefone, internet e 

pessoalmente, disponibilização de textos técnicos de interesse da 

administração e remessa de informações técnicas. Acesso ao site do 

IGAM, onde ficarão armazenadas todas as consultas respondidas ao 

Contratante, textos técnicos, modelos de projetos de leis e 

documentos, legislações para download, e aquisição de informativos. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: aplica índice de correção, IPCA-

IBGE, no período de Jan/2022 a dez/2022, e o percentual foi 

de5,47%, totalizando o valor mensal de R$1.529,31 (um mil 

quinhentos e vinte e nove reais e trinta e um centavos) e prorroga 

vigência, por mais 12 (doze) meses, até 24 de janeiro de 2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do artigo 25, e artigo 57, II da Lei 

n.º 8666/93. 

PERÍODO: 24/01/2023 a 24/01/2024. 

VALOR: R$1.529,31 (um mil quinhentos e vinte e nove reais e trinta 

e um centavos) mensais, corrigidos a cada período de 12 meses pelo 

IPCA acumulado no período da prestação dos serviços. 

  

Imbé, 23 de janeiro de 2023. 

  

VEREADOR VILMAR MARTINS MONTEIRO 
Presidente do Legislativo 

Publicado por: 
Silvia Regina Einecke 

Código Identificador:6F4DA155 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 019/2023 - 

FAMURS 

 

Contratada: EXPRESSO SAO JOSE LTDA – OBJETO – 

Aquisição de vale-transporte municipal, para participantes dos 

Projetos realizados pela Secretaria e famílias beneficiárias do 

Programa Bolsa Família, atendidas pelo Programa Criança Feliz e 

Programa Integral a Família ou que se encontram em extrema 

vulnerabilidade social e econômica. Para aproximadamente 3 meses. 


